
Pagina 1 di 3 

 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: procedura per l’acquisizione tramite O.D.A. (trattativa diretta) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione per il servizio di n. 24 verifiche periodiche 

ordinarie su impianti elevatori facenti capo alla Direzione regionale del Veneto e n. 5 

verifiche straordinarie su impianti in stato di fermo ai sensi dall’art. 14 del D.P.R. n. 

162/99 e s.m.i.. 

 

Premesso che: 

 

o questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle procedure 

dell’Agenzia, nonché in conformità alla Disposizione Organizzativa della Direttrice 

Regionale n.169 del 30/6/2021, concernente l’organizzazione interna della Direzione 

Regionale del Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità degli Uffici dell’Agenzia; 

o bisogna provvedere, ai sensi del DPR 162/1999 e s.m.i., all’esecuzione delle 

verifiche periodiche sugli impianti elevatori presenti negli edifici adibiti a sedi degli 

Uffici dell’Agenzia delle Entrate del Veneto; 

o ai sensi dell’art. 14 comma 3 del D.P.R. del 30 aprile 1999 n. 162 e s.m.i., un 

impianto elevatore deve essere sottoposto a verifica straordinaria successivamente 

ad interventi e modifiche costruttive non rientranti nell’ordinaria o straordinaria 

manutenzione; 

o ai sensi dell’art. 14 comma 3 del D.P.R. del 30 aprile 1999 n. 162 e s.m.i., un 

impianto elevatore dopo essere stato soggetto a verifica straordinaria, deve essere 

sottoposto anche a verifica periodica ordinaria se questa risulta scaduta; 

o presso gli Ufficio Territoriali di Adria, Verona e Legnago gli impianti elevatori sono 

stati oggetto di interventi ed attualmente sono in stato di fermo in attesa di verifica 

straordinaria; 

o il servizio di verifica straordinaria riveste carattere di somma urgenza in quanto il 

fermo dell’impianto, il fuori servizio, causa gravi disagi per le persone diversamente 

abili ai sensi L. 13/89 e lo stesso personale dipendente; 

o attualmente la ditta aggiudicataria del servizio di verifiche periodiche sugli impianti 

elevatori, ai sensi del DPR n. 162/1999 e s.m.i. (CIG Z123378166) è affidato alla 

società TRIVENETO S.R.L. CF e P. Iva 03829510282 con sede legale in VIA 8-9 

MAGGIO 1848 N 70, 31041 - CORNUDA (TV); 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0013585.21-02-2022.U



Pagina 2 di 3 

 

Tenuto conto che la Direzione Regionale del Veneto intende eseguire l’affidamento 

finalizzato al: 

o servizio di n. 24 verifiche periodiche ordinarie su impianti elevatori facenti capo alla 

Direzione regionale del Veneto e n. 5 verifiche straordinarie su impianti in stato di 

fermo ai sensi dall’art. 14 del D.P.R. n. 162/99 e s.m.i.; 

Considerato che: 

o la scrivente intende affidare il servizio in oggetto, mediante Affidamento Diretto 

trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi 

dell’art. 36, c. 2, lett. a, D.lgs. 50/2016; 

o la scrivente ha individuato la società TRIVENETO S.R.L. di Cornuda (TV), attuale 

affidataria del servizio di verifica periodica sugli impianti ascensore degli uffici 

dipendenti dalla Direzione Regionale del Veneto e già edotta dello stato degli 

impianti, quale destinataria della trattativa diretta in qualità di verificatore degli 

impianti elevatori; 

o la società TRIVENETO S.R.L. ha presentato offerta applicando il medesimo sconto 

di gara in uso per il servizio di verifica degli impianti ascensori per un importo pari a 

80,00 €/cad.; 

o l’offerta economica di TRIVENETO S.R.L. per n. 29 verifiche è pari a € 2.320,00. 

 

Considerato che non sono attive apposite convenzioni CONSIP per la fornitura del suddetto 

servizio; 

 

Visto l’art. 32 comma 2, del D.lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, 

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia (M.I.P.) 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE  

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante Ordine Diretto di Acquisto 

(trattativa Diretta) utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla 

ditta TRIVENETO S.R.L. CF e P. Iva 03829510282 con sede legale in VIA 8-9 MAGGIO 

1848 N 70, 31041 - CORNUDA (TV). 



Pagina 3 di 3 

 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

 

La richiesta di offerta sarà inoltrata secondo le modalità disciplinate dalla Consip. 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dal servizio di n. 24 verifiche periodiche 

ordinarie su impianti elevatori facenti capo alla Direzione regionale del Veneto e n. 5 

verifiche straordinarie su impianti in stato di fermo ai sensi dall’art. 14 del D.P.R. n. 

162/99 e s.m.i, come descritto nell’offerta n. 33503 del 08/02/2022 di TRIVENETO 

S.R.L.; 

b) l’importo a base d’asta per il servizio è di € 2.320,00 (duemilatrecentoventi/00) al 

netto dell’IVA; 

c) il contratto verrà stipulato in modalità elettronica tramite il portale acquistinretepa; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto per l’anno 2022; 

e) delegato ad operare sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è il Dott. 

Tagliapietra Pierpaolo, Capo Ufficio Risorse Materiali, registrato sul sistema come 

punto ordinante; 

f) le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 50/2016, 

sono svolte dall’ing. Di Virgilio Alberto, funzionario delegato dell’Ufficio Risorse 

materiali della Direzione Regionale del Veneto; 

g) le funzioni di Direttore dell’Esecuzione vengono attribuite all’arch. Menegazzo 

Alessandro, funzionario del Nucleo Tecnico dell’Ufficio Risorse materiali della 

Direzione Regionale del Veneto. 

 

 

Venezia, LA DIRETTRICE REGIONALE 

  Maria Letizia Schillaci Ventura 

 (firmato digitalmente) 
 

 

Un originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 


